

"СОГЛАСОВАНО"

Начальник Управления образования
Администрации Артинского муниципального
округа

Т.А. Специлова

" 31 " июля 2026г.

"УТВЕРЖДЕНО"

Директор МАОУ «ЦДО»



Т.А. Чебыкина

" 10 " июля 2026г.

**Калькуляция стоимости платной услуги по дополнительной
общеразвивающей программе
"Шахматная азбука"**

МАОУ "ЦДО"

Количество обучающихся в группе: 10

Нагрузка: 2 часа в неделю

Количество занятий в месяц, часов: 8

Расчёт цены на оказание платной услуги:

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма, руб. за час
1	Затраты на оплату труда персонала	62,00
2	Затраты материальных запасов	23,00
	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	85,00
3	Суммы начисленной амортизации суммы оборудования, используемого при оказании платной услуги	0,00
4	Общехозяйственные затраты	11,00
	ИТОГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	11,00
	Итого затрат	96,00
	Рентабельность 8,5%	8
	Н-г на прибыль	26
	Стоимость платной услуги за час	130

1. Расчет затрат на оплату труда основного персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги: - заработная плата педагога:

№ п/п	Количество человек	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Нагрузка на 1 ставку	Нагрузка по данной программе	Затраты на оплату труда персонала, рублей (гр.3/гр.4хгр.5)
1	2	3	4	5	6
1	1 чел.	20 062,00 + 5 015,50 (25% сельские) + 5 015,50 (20% категория) + 4 513,95 (ур.коэф.) + 10 451,30 (30,2%) = 45 058,25	18	2	5006,47

5 006,47 : 10 чел. : 8 часов = 62 руб. за час

2. Расчет затрат на материальные запасы, полностью потребляемые в процессе оказания платной услуги:

№ п/п	Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед. изм.)	Цена, руб.	Всего затрат, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Шахматные часы	шт.	1	1200,00	1 200,00
2	Шахматный набор	шт.	2	300,00	600,00
	Итого				1 800,00

$1\ 800,00 : 10 \text{ чел.} : 8 \text{ часов} = 23 \text{ руб. за час}$

3. Расчёт суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги

№ п/п	Наименование оборудования	Балансовая стоимость, руб.	Сумма начисленной амортизации, %.
1	2	3	7
1	Проектор Aser XD 1270D	28 857,50	100
	Итого		0,00

4. Планируемые общехозяйственные затраты всего за месяц: 103 048,34 руб., в т. ч.

- коммунальные услуги за 2025 год – $741\ 439,41 * 1,08 = 800\ 754,56 \text{ руб.} / 12 = 66\ 729,55 \text{ в мес.}$
 - работы, услуги по содержанию имущества за 2025 год – $403\ 542,06 * 1,08 = 435\ 825,42 \text{ руб.} / 12 = 36\ 318,79 \text{ в мес.}$

- амортизация здания 0 руб. в мес.

Общая площадь здания – 420,7 кв.м.,

Площадь кабинета – 49,6 кв.м.

$103\ 048,34 / 664,2 \times 49,6 = 7\ 695,27 \text{ руб. в мес.}$

30 дней * 24 часа = 720 часов в месяц

$7\ 695,27 : 720 \text{ часов} = 11 \text{ руб. в час}$

Составил: Андреева Т.В.,
 Главный бухгалтер МАОУ «ЦДО»